JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

MARCO CORABI  DE ANDRADE ADELL
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,08 Julho de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº761

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/8Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 172 DE 07 DE JULHO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o procedimento administrativo nº 05505/2015,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ERILEIA MARIA DA COS-
TA, matricula 2.272, do Cargo Efetivo de Secretária de Unidade Es-
colar, com validade a contar de 07/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de julho de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 033/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ( GASOLINA ,OLEO DIE-
SEL E OLEO DIESEL S10) ,PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS
SECRETARIAS, NOS MOLDES DO ANEXO I, solicitado pela Se-
cretaria Municipal de Obras Públicas, conforme especificações e
quantitativos constantes do Anexo I.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 2.393.244,00
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  27  de JULHO de
2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 034/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PEDRAS, AREIA E AÇOS, PARA ATENDIMEN-
TO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

ANEXO I, II,III E IV.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.227.450,80
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  27  de JULHO de 2015.   HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 035/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR PARA INSTALÇÃO DE NOVA SALA DE RAIO X, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II,III E IV.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 34.599,28
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  29  de JULHO de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 036/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ETA ( ESTAÇÃO
DE TRATAMENTO DE AGUA) DA LOCALIDADE DE MAREVILHA E ARAPONGA, PARA ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 69.430,00
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  31  de JULHO de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 037/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LUVAS DE PROCEDIMENTO,
PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I,II,III E IV DO REFERI-
DO EDITAL.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 96.612,50
TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO:  31  de JULHO de 2015.   HORÁRIO: 14:00 horas

AVISO CANCELAMENTO PREGÃO- Presencial  nº 030/15

TENDO EM VISTA OS PEDIDOS DE INFORMAÇÕES SOLICITADAS PELAS EMPRESAS: GRAFICA ROSEI-
RA E GBS DISTRIBUIDORA ,NOS AUTOS DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS NºS 5292/15 E 4900/15, REFEREN-
TE AOS ITENS CONSTANTANTES NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/15 – CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS GRAFICOS, E CONSIDERANDO QUE AS SOLCITAÇÕES POSSUEM FUNDAMENTOS DEVIDAMENTE COM-
PROVADAS, QUE COMPROMETEM O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUAS ESPECIFICAÇÕES,  FICA CAN-
CELADO O PREGRÃO Nº 030/15.

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ).

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 06  de JULHO  de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 019- presencial
PROCESSO Nº: 0266/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: PARCO PAPELARIA LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 021/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 761

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
 Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 019- presencial
PROCESSO Nº: 0266/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: MACMOVEIS PAPEL LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 022/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 761

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 761
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Julho de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 761

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Julho  de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação